

Informace poskytnuté na základě žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za měsíc ŘÍJEN 2025

Dotaz č. 1

„Žádáme o poskytnutí informací, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, v platném znění (dále jen „**Zákon o církevních restitucích**“), které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly pozemku parc. č. st. 88, parc. č. st. 89, parc. č. st. 90, parc. č. st. 91, parc. č. 92, parc. č. 94/4, parc. č. st. 94/7, parc. č. 596/1, parc. č. 597/1, parc. č. 597/2, parc. č. 599/3, parc. č. 599/4, prac. č. 599/5, parc. č. 599/6, parc. č. 599/12, parc. č. 599/13, prac. č. 615/1, parc. č. 615/2, parc. č. 615/3, parc. č. 615/4, parc. č. 615/5, parc. č. 615/6, parc. č. 615/7, parc. č. 615/8, parc. č. 630/2, parc. č. 630/3, parc. č. 630/4, prac. č. 630/5 a parc. č. 1570, vše nacházející se v katastrálním území **Pěčín u Trhových Svinů**, obec Trhové Svině, okres České Budějovice (dále jen „**Nemovitosti**“).

Příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti.

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejího současného katastrálního označení ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Pěčín u Trhových Svinů **neevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz č. 2

„Žádám o poskytnutí informací, zda u LČR byla uplatněna výzva k vydání nemovitostí ve smyslu § 9 a § 10 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (dále jen „**Zákon o církevních restitucích**“), ohledně pozemků parc. č. st. 573, jehož součástí je stavba s č.p. 288 (obchod), parc. č. st. 574, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. (tech. vyb.), parc. č. 810/39, parc. č. 810/42, parc. č. 810/43, parc. č. 810/44, parc. č. 810/45, parc. č. 810/46, parc. č. 1537 zapsaných na LV č. 1393 a LV č. 1379 vše v k. ú. **Markvartice v Podještědí**.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Markvartice v Podještědí **neevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz č. 3

„Žádám o poskytnutí informací, zda u LČR byla uplatněna výzva k vydání nemovitosti ve smyslu § 9 a § 10 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (dále jen „**Zákon o církevních restitucích**“), ohledně pozemků *parc. č. 1143/1; parc. č. 1143/4; parc. č. 1143/6; parc. č. 1143/28; parc. č. 1143/40; parc. č. 1143/70; parc. č. 1143/90; parc. č. 1143/91; parc. č. 1143/92; parc. č. 1143/93; parc. č. 1143/94; parc. č. 1143/95; parc. č. 1143/96; parc. č. 1143/97; parc. č. 1143/98; parc. č. 1143/99; parc. č. 1143/100; parc. č. 1143/101; parc. č. 1143/103; parc. č. 1143/104; parc. č. 1143/105; parc. č. 1143/106; parc. č. 1143/107; parc. č. 1143/110; parc. č. 1143/111; parc. č. 1143/112; parc. č. 1143/113; parc. č. 1143/114; parc. č. 5354/4; parc. č. 5354/5; parc. č. 5762/52; parc. č. 5762/67; parc. č. 5762/107; parc. č. 5762/108; parc. č. 5762/110; parc. č. 5762/111, zapsaných a LV č. 11770 vše v katastrálním území Znojmo – město.*“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Znojmo – město **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz č. 4

„Žádáme o poskytnutí informací, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, v platném znění (dále jen „**Zákon o církevních restitucích**“), které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly pozemku *parc. č. 4118, parc. č. st. 431, parc. č. st. 432, parc. č. st. 433, parc. č. st. 434, parc. č. st. 440, parc. č. st. 441, parc. č. 1889/14, parc. č. 4109 a parc. č. 4144, vše nacházející se v katastrálním území Vlčice u Trutnova, obec Vlčice, okres Trutnov (dále jen „**Nemovitosti**“).*

Příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti.

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastníkem evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejího současného katastrálního označení ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Vlčice u Trutnova **evidují** výzvy oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, které se týkaly pozemků **dle PK č. 352, 353, 354, 356, 357, 2215, 2216, 2266, 2267/1, 2267/2, 2269/2, 2309/2, 2311, 2313/1, 2313/2, 2313/3, 2314/1, 2314/2, 2315/1, 2315/2, 2316, 2317, 2321/1, 2321/2, 2321/3, 2321/4** (LČR dohoda o vydání ze dne 6. 10. 2015, vklad do KN 9. 11. 2015, SPÚ – PM 21. 1. 2016, vklad do KN 16. 2. 2016) a **dle PK č. 1397/1, 1397/2, 1403/1, 1403/2, 2217, 2218/1, 2218/2 a 2375/6** (LČR dohoda o vydání ze dne 6. 10. 2015, SPÚ – PM 8. 1. 2016, vklad do KN 12. 2. 2016).

Dotaz č. 5

„Žádáme o poskytnutí informací, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, v platném znění (dále jen „**Zákon o církevních restitucích**“), které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly pozemku parc. č. st. 65, parc. č. st. 128, parc. č. st. 129, parc. č. st. 130, parc. č. st. 131, parc. č. st. 132, parc. č. st. 133, parc. č. 103/11, parc. č. 103/13 a parc. č. 103/36, vše nacházející se v katastrálním území **Plandry**, obec Plandry, okres Jihlava (dále jen „**Nemovitosti**“).

Príslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti.

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejího současného katastrálního označení ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území **Plandry** neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz č. 6

„Žádáme o sdělení, zda k níže uvedeným pozemkům:

- zapsaným na **LV č. 1** nacházejícím se v katastrálním území Písek, obec Písek, **parc. č. 588/8; 590/11 a 590/12**,

byly uplatněny restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě dle jiných zákonů, které:

(i) doposud nebyly vypořádány a řízení o jejich vypořádání nebylo pravomocně ukončeno; nebo které

(ii) již byly pravomocně vypořádány a/nebo je dle informací dostupných LČR Česká republika účastníkem řízení o určení vlastnictví České republiky dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, zejména dle ustanovení § 18 odst. 1 tohoto zákona.

V případě existence pravomocně skončených i probíhajících řízení o restitučních nárocích Vás prosím o podrobnější informace k takovým nárokům, včetně případného data pravomocného skončení řízení, způsobu rozhodnutí, spisové značky, účastníků řízení a pozemků, kterých se restituční nárok týkal/týká.

Pokud žádné takové restituční nároky nebyly vzneseny, prosíme Vás o výslovné uvedení této skutečnosti.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrální území Písek **evidují** výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, která se týkala **pozemků dle PK p. č. 764, 766/1, 767 a 2144**. S oprávněnou osobou byla dne 1. 4. 2014 uzavřena dohoda o vydání (vklad vlastnického práva do KN dne 4. 6. 2014).

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních zákonů LČR **nedisponují potřebnou databází**. Oprávněné osoby měly své nároky uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 7

„Žádáme o poskytnutí informací, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly jakékoliv z nemovitostí vedených na listu vlastnictví č. 150 pro katastrální území Libuš, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen „Nemovitosti“).

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.

V případě, že Nemovitost nelze podle jejího současného katastrálního označení ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Libuš **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz č. 8

„Žádám o doplnění a upřesnění již poskytnutých informací týkajících se nájemních smluv na pozemky p. č. 6572/87, 6572/88 a 6572/89 a 6572/140 v katastrálním území Strání.

- 1. Kopie podepsaných nájemních smluv k výše uvedeným parcelám.*
- 2. Informaci o tom, kdy byly uhrazeny dlužné částky za neoprávněné užívání pozemků za poslední tři roky, včetně kopie vystavených faktur a konkrétních datumů, kdy byly tyto platby připsány na účet LČR.*
- 3. Pokud nebyly nájemní smlouvy dosud podepsány, žádám o vyjádření LČR, jaká je zákonná doba, po kterou může státní podnik čekat na podpis nájemních smluv ze strany nájemců.“*

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující:

A) Poskytnutí části informací

Ad bod 1.

K dnešnímu dni byly uzavřeny nájemní smlouvy ke dvěma z předmětných pozemků, a to:

- **k pozemku p. č. 6572/87:** Nájemní smlouva – pozemek dle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (č. SML-00193-2025-957) uzavřená dne 30. 8. 2025 s paní Marií Adámkovou (*viz Příloha č. 1*) a
- **k pozemku p. č. 6572/140:** Nájemní smlouva – pozemek dle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (č. SML-00256-2025-957) uzavřená dne 27. 8. 2025 s panem Antonínem Zámečnickem (*viz Příloha č. 2*).

Co se týče užívání dalších pozemků, a to pozemku p. č. 6572/88 a p. č. 6572/89 v k. ú. Strání, pak k těmto nájemní smlouvy dosud uzavřeny nebyly.

Ad bod 2.

Náhrada za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 6572/87 ve výši 1 122 Kč byla vyúčtována fakturou č. 2593570262 a uhrazena na účet LČR dne 10. 10. 2025 (*viz Příloha č. 3*).

Náhrada za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 6572/140 ve výši 2 208 Kč byla vyúčtována fakturou č. 2593570243 a uhrazena na účet LČR dne 8. 9. 2025 (*viz Příloha č. 4*).

Ad bod 3.

Žádná zákonná doba, po kterou může státní podnik čekat na podpis nájemních smluv ze strany nájemců není právními předpisy stanovena; věc je nadále v řešení.

V poskytnutých dokumentech byly v souladu s ustanovením § 8a ZSPI ve spojení s ustanovením § 8b odst. 1 a odst. 3, ustanovením § 12 a ustanovením § 15 odst. 3 ZSPI, nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizovány osobní údaje třetích osob a vlastnoruční podpisy.

B) Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti

Co se týče zbývajících částí požadovaných informací bylo dle ustanovení § 15 odst. 1 ZSPI vydáno rozhodnutí

Dotaz č. 9

„Žádám o doplnění a upřesnění již poskytnutých informací týkajících se nájemních smluv na pozemky p. č. 6572/87, 6572/88 a 6572/89 a 6572/140 v katastrálním území Strání:

- 1. Kopie podepsaných nájemních smluv k výše uvedeným parcelám.*
- 2. Informaci o tom, kdy byly uhrazeny dlužné částky za neoprávněné užívání pozemků za poslední tři roky, včetně kopie vystavených faktur a konkrétních datumů, kdy byly tyto platby připsány na účet LČR.*
- 3. Pokud nebyly nájemní smlouvy dosud podepsány, žádám o vyjádření LČR, jaká je zákonná doba, po kterou může státní podnik čekat na podpis nájemních smluv ze strany nájemců.“*

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující:

Ad bod 1.

K dnešnímu dni byly uzavřeny nájemní smlouvy ke dvěma z předmětných pozemků, a to:

- **k pozemku p. č. 6572/87:** Nájemní smlouva – pozemek dle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (č. SML-00193-2025-957) uzavřená dne 30. 8. 2025 s paní Marií Adámkovou (*viz Příloha č. 1*) a
- **k pozemku p. č. 6572/140:** Nájemní smlouva – pozemek dle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (č. SML-00256-2025-957) uzavřená dne 27. 8. 2025 s panem Antonínem Zámečnickem (*viz Příloha č. 2*).

Co se týče užívání dalších pozemků, a to pozemku p. č. 6572/88 a p. č. 6572/89 v k. ú. Strání, pak k těmto nájemní smlouvy dosud uzavřeny nebyly.

Ad bod 2.

Náhrada za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 6572/87 ve výši 1 122 Kč byla vyúčtována fakturou č. 2593570262 a uhrazena na účet LČR dne 10. 10. 2025 (*viz Příloha č. 3*).

Náhrada za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 6572/140 ve výši 2 208 Kč byla vyúčtována fakturou č. 2593570243 a uhrazena na účet LČR dne 8. 9. 2025 (*viz Příloha č. 4*).

Ad bod 3.

Žádná zákonná doba, po kterou může státní podnik čekat na podpis nájemních smluv ze strany nájemců není právními předpisy stanovena; věc je nadále v řešení.

V poskytnutých dokumentech byly v souladu s ustanovením § 8a ZSPI ve spojení s ustanovením § 8b odst. 1 a odst. 3, ustanovením § 12 a ustanovením § 15 odst. 3 ZSPI, nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizovány osobní údaje třetích osob a vlastnoruční podpisy.

Dotaz č. 10

„Žádáme, zda ve vztahu k následujícím pozemkům či stavbám, které jsou jejich součástí:

Katastrální území: Třeboň (770230)

List vlastnictví: 5522

Pozemek parc. č.: 1915/1, 1915/346, 1915/586, 1915/588, 1915/900, 1915/901, 1915/902 a 1919/23

*byly u LČR uplatněny restituční nároky podle restitučních zákonů, zejména pak podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi (**Restituční nároky**).*

Pakliže evidujete některé Restituční nároky, dovoluji si Vás požádat o sdělení, jakým způsobem byly Restituční nároky vypořádány a zároveň o poskytnutí kopií rozhodnutí s vyznačenou doložkou právní moci o vypořádání uvedených Restitučních nároků.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Třeboň **neevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních zákonů LČR **nedisponují potřebnou databází**. Oprávněné osoby měly své nároky uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 11

„Žádáme o poskytnutí informací, zda nemovitost/i zapsaná/é na listu vlastnictví, jenž tvoří přílohu této žádosti (LV č. 2676 k. ú. Komín),

- a) byly kdy předmětem uplatněného restitučního nároku ve smyslu zvláštních zákonů (zejména ve smyslu zákonů č. 229/1991 Sb., 173/1990 Sb., 298/1990 Sb., 403/1990 Sb., 87/1991 Sb., 92/1991 Sb., 243/1992 Sb., 165/1997 Sb., 212/2000 Sb., 212/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů;*
- b) byly kdy předmětem vlastnictví či majetkového nároku církve, zejména ve smyslu majetkového vypořádání dle zákonů č. 229/1991 Sb., a č. 428/2012.“*

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Komín **evidují** výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, která se týkala pozemku **dle PK p. č. 341**. Tato výzva však byla den následující po přijetí předána k vyřízení Státnímu pozemkovému úřadu.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních zákonů LČR **nedisponují potřebnou databází**. Oprávněné osoby měly své nároky uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 12

„Žádáme o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků:

- (i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemku parc. č. 755 v katastrálním území Nové Město, obec Praha („Restituční nároky“);*
- (ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáme Vás o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných Restitučních nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují;*
- (iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny i u soudu, tak o sdělení spisové značky řízení a u kterého soudu řízení probíhá.*

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Nové Město **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.